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Dimarts, 24 de desembre de 2013

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de Montgat

ANUNCI

En compliment d'allò que disposen l'article 17.4 del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals aprovat pel 
Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, l'article 111 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases del 
règim local, i l'article 178 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei municipal i  
de règim local de Catalunya, es fa públic que l'Ajuntament en sessió plenària de data 17 d'octubre de 2013 aprovà 
provisionalment la modificació d'Ordenances fiscals per a l'any 2014.

Havent transcorregut el període d'exposició pública de l'expedient sense que s'hagin presentat reclamacions, els acords 
provisionals que s'especifiquen seguidament han esdevingut definitius:

PRIMER.- Aprovar  provisionalment  la  modificació  de  l'Ordenança  General  de  Gestió,  Inspecció  i  Recaptació  dels 
ingressos de dret públic municipals que haurà de regir per a l'exercici 2014 i següents.

SEGON.- Aprovar provisionalment per a l'exercici de 2014 i següents la modificació de les Ordenances fiscals i de preus 
públics que a continuació es relacionen:

1).- Ordenança fiscal número 5, de l'impost sobre construccions, instal·lacions i obres: Afegir com a punt 4 de l'article 6è 
de  l'ordenança,  la  següent  bonificació:  "4.-  Es  concedirà  una  bonificació  del  20%  a  favor  de  les  construccions, 
instal·lacions o obres necessàries per  a  l'edificació  d'habitatges de protecció oficial.  S'aplicarà a la quota resultant 
d'aplicar, si corresponen, les bonificacions a què es refereixen els paràgrafs anteriors." L'actual punt 4 de l'article 6è 
passarà a ser el punt 5.

2).- Ordenança fiscal núm. 16, de la taxa per expedició de documents administratius: Aprovar aquest nou text del punt 5 
de l'epígraf 4t de l'article 6è, que no suposa cap modificació de les quotes:

"Epígraf 4t, punt 5:

a.- cada informe o visita tècnica que s'hagi d'emetre o efectuar en els expedients que es tramitin per a l'atorgament de  
llicències o autoritzacions d'habitatge d'ús turístic, per a cada habitatge: 80.

b.- el segon i els successius informes o visites tècniques que per causa imputable als sol·licitants s'hagin d'emetre o  
efectuar preceptivament en els expedients que es tramitin per a l'atorgament de llicències urbanístiques o d'obertura 
d'establiments, o per a qualsevol altra tramitació, i amb independència del seu resultat, positiu o negatiu, favorable o  
desfavorable: 80."

3).- Ordenança fiscal núm. 28, de la Taxa per la prestació del servei de gestió de residus municipals: Incrementar un 
1,7% les quotes de la taxa, en compensació de la major despesa del servei que previsiblement es produirà per la 
variació de l'IPC, aprovant l'import de 94,85 EUR per a la tarifa de l'apartat 2.1 i per al multiplicador de l'apartat 2.2 de  
l'article 5, i per al multiplicador de l'apartat 2 de l'article 11 de l'ordenança.

4).- Ordenança núm. 43, dels Preus públics per la prestació dels serveis esportius: Actualitzar els imports de les tarifes i 
dels ingressos familiars que consten als articles 4 i 5 de l'ordenança reguladora dels preus públics per la prestació de 
serveis esportius amb l'increment del 1,7%, per tal de compensar la variació de l'IPC, aprovant aquest nou text dels 
articles 4 i 5 de l'ordenança:

"Article 4.- Tarifes: Les tarifes que s'aplicaran pels serveis prestats, seran les següents:

                                                                                                 veïns i entitats del municipi           veïns i entitats de fora  

1) Poliesportiu municipal – Pistes 1 i 2
acte puntual esportiu, cobrant entrada: EUR/hora 30,51  85,43
acte puntual esportiu, sense cobrar entrada: EUR/hora 30,51  31,53
acte puntual no esportiu, cobrant entrada: EUR/hora 100,17 102,20
acte puntual no esportiu, sense entrada: EUR/hora 35,29  35,80
col·locació de protecció: EUR 1.179,72 1.205,15
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entrenament en un terç de pista: EUR/hora 4,68 4,78
entrenament en mitja pista: EUR/hora 7,02 7,32
entrenament en pista sencera: EUR/hora 11,80  12,00
entrenament puntual: EUR/hora 11,80  21,00
competició, sense cobrar entrada: 1 hora 25,27  25,78
competició, sense cobrar entrada: 1,5 hores 38,19  38,49
competició, cobrant entrada: 1 hora 25,27  33,87
competició, cobrant entrada: 1,5 hores 38,19  50,54
partit amistós: 1 hora 22,01  22,53
llum 3,05  3,05

el nombre d'hores a cobrar a les entitats que lloguin la pista, quan la instal·lació hagi de ser oberta expressament per a  
elles, serà el total d'hores que calgui tenir la instal·lació oberta per a poder realitzar els partits o els actes programats.

2) Camp de Futbol
acte puntual esportiu, cobrant entrada: EUR/hora 73,07  182,65
acte puntual esportiu, sense cobrar entrada: EUR/hora 73,07  76,22
acte puntual no esportiu, cobrant entrada: EUR/hora 255,78  260,96
acte puntual no esportiu, sense entrada: EUR/hora 99,16  104,40
entrenament: EUR/hora 11,49  13,58
competició, camp sencer: 1 hora 26,65  41,75
entrenaments en mig camp 5,75   6,79
competició, mig camp – "futbol 7": 1 hora 16,68  28,22
partit amistós en cap de setmana: 1 hora 31,32  52,17
partit amistós en mig camp – "futbol 7": 1 hora 20,90  36,56
llum 4,78  4,78

                                                                                                                              residents                           no residents  

3) Activitats esportives:
rítmica de competició, 4 hores/setmana: EUR/mes 31,32  34,68
rítmica d'iniciació, 2 hores/setmana: EUR/mes 15,66  18,51
activitats per a adults: EUR/mes 25,78  29,04
gimnàstica per a gent gran: EUR/mes 8,03  10,78
casal: de 15 dies, de les 9 a les 14 hores: EUR 93,20  143,40
casal: de 15 dies, de les 9 a les 17 hores, amb menjador:  162,62  250,18

4) Altres:
utilització de l'equip de megafonia: 39,26 EUR/hora
cada suport publicitari de 2 x 1 metres, per temporada: 201,47 EUR
cada suport publicitari de 2 x 2 metres, per temporada: 322,54 EUR

Article 5è.- Bonificacions i Exempcions per a persones residents a Montgat i donades d'alta al padró municipal: per a 
poder gaudir de les bonificacions i exempcions caldrà justificar el ingressos familiars i adjuntar un informe favorable del  
Serveis Socials de l'Ajuntament de Montgat.

En el cas del Casal d'Estiu les bonificacions seran només per a l'horari de matins de 9 a 14 h. L'horari que inclou tardes 
no serà objecte de bonificació ni d'exempció.

1. les persones amb disminució física, psíquica o sensorial tindran preus especials en funció dels ingressos familiars:

ingressos familiars:                                                                                                     preu especial:       

famílies amb ingressos bruts anuals inferiors a 14.516,66 EUR quota gratuïta
famílies amb ingressos bruts anuals entre 14.516,66 i 21.778,04 EUR 15% de la quota
famílies amb ingressos bruts anuals entre 21.778,05,01 i 29.033,32 EUR 25% de la quota
famílies amb ingressos bruts anuals entre 29.033,33 i 43.555,06 EUR 50% de la quota
famílies amb ingressos bruts anuals de més de 43.555,06 EUR 100% de la quota
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2. els membres de famílies nombroses o monoparentals, empadronats en un mateix domicili, també gaudiran de preus 
reduïts, graduats segons els ingressos de la unitat familiar i el nombre dels seus membres:

ingressos bruts anuals:                                membres:                                           preu reduït:                    

inferiors a 14.516,66 EUR tots els membres quota gratuïta
entre 14.516,66 i 21.778,04 EUR família nombrosa mínima 15% de la quota
entre 14.516,66 i 21.778,04 EUR per cada membre d'excés reducció extra de 10%
entre 21.778,05 i 29.033,32 EUR família nombrosa mínima 25% de la quota
entre 21.778,05 i 29.033,32 EUR per cada membre d'excés reducció extra del 10%
entre 29.033,33 i 43.555,06 EUR família nombrosa mínima 50% de la quota
entre 29.033,33 i 43.555,06 EUR per cada membre d'excés reducció extra del 10%
superiors a 43.555,06 EUR família nombrosa mínima 100% de la quota
superiors a 43.055,06 EUR per cada membre d'excés reducció del 10%

Es considerarà famílies monoparentals que podran acollir-se a la bonificació aquelles que en el llibre de família només 
hi consti un dels progenitors.

3.  quedaran  exempts  dels  preus  públics  per  usos  de  les  instal·lacions  esportives  les  entitats  esportives,  culturals, 
associatives o d'ensenyament que tinguin un conveni amb la Regidoria d'Esports, i a l'esmentat conveni hi constin les 
condicions de la cessió de les instal·lacions."

5).-Ordenança núm. 44, dels Preus públics per la prestació dels serveis culturals: Afegir al llistat de preus regulats per 
l'ordenança el preu d'un entrepà de botifarra o sardina més beguda, a 3,5 EUR, i el preu d'un cremat de rom, a 1 EUR.

TERCER.- Indicar que el text de l'Ordenança General de Gestió, Inspecció i Recaptació dels ingressos de dret públic 
municipals a què es refereix l'acord primer, així com el text de les ordenances que s'especifiquen seguidament, és 
coincident en tot allò que constitueix prescripció legal d'obligatòria  i  general  aplicació amb el  model aprovat per la 
Diputació de Barcelona i publicat al Butlletí Oficial de la Província de 30 de setembre de 2013:

núm. 1.- impost sobre béns immobles.

núm. 2.- impost sobre activitats econòmiques.

núm. 3.- impost sobre vehicles de tracció mecànica.

núm. 4.- impost sobre l'increment de valor dels terrenys de naturalesa urbana.

núm. 5.- impost sobre construccions, instal·lacions i obres.

núm. 6.- taxa per ocupacions del subsòl, el sòl i la volada de la via pública.

núm.  7.-  taxa  per  aprofitament  especial  del  domini  públic,  a  favor  d'empreses  explotadores  de  serveis  de 
subministraments d'interès general.

núm. 8.- taxa per l'obertura de sondatges o rases en terrenys d'ús públic i qualsevol remoguda en la via pública del  
paviment de les voreres.

núm. 9.- taxa per l'ocupació de terrenys d'ús públic amb mercaderies, materials de construcció, runes, tanques, puntals, 
estintols, bastides i altres instal·lacions anàlogues.

núm. 10.- taxa per utilització privativa o aprofitament especial de la via pública amb entrades de vehicles a través de les 
voreres o de qualsevol altre espai  de domini públic local i  les reserves de via pública per a aparcament, càrrega i  
descàrrega de mercaderies de qualsevol mena.

núm. 11.- taxa per l'ocupació de terrenys d'ús públic amb taules i cadires amb finalitat lucrativa.

núm. 12.- taxa per la instal·lació de quioscos en la via pública.

núm. 13.- taxa per parades, barraques, casetes de venda, espectacles o atraccions situats en terrenys d'ús públic i 
indústries del carrer i ambulants i rodatge cinematogràfic.

núm. 15.- taxa per l'estacionament de vehicles de tracció mecànica en les vies públiques municipals.
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núm. 16.- taxa per expedició de documents administratius.

núm. 19.- taxa per serveis especials de vigilància i altres motivats per espectacles públics i grans transports.

núm. 20.- taxa per llicències o la comprovació d'activitats comunicades en matèria d'urbanisme.

núm. 21.- taxa per la prestació dels serveis d'intervenció administrativa en l'activitat dels ciutadans i les empreses a 
través del sotmetiment a prèvia llicència, comunicació prèvia o declaració responsable i pels controls posteriors a l'inici 
de les activitats.

núm. 26.- taxa per prestació de serveis de cementiri.

núm. 27.- taxa pel servei de clavegueram.

núm. 28.- taxa per la prestació del servei de gestió de residus municipals.

núm. 32.- taxa per retirada de vehicles abandonats o estacionats defectuosament o abusivament a la via pública.

núm. 37.- ordenança fiscal reguladora de les contribucions especials.

núm. 38.- preu públic per la prestació del servei d'atenció domiciliària.

Es fa públic que els elements tributaris de determinació obligatòria per part de l'Ajuntament, així com els preceptes que 
difereixen del model proposat i aprovat per la Diputació de Barcelona, son els següents:

1).- Ordenança General de Gestió, Inspecció i Recaptació dels ingressos de dret públic municipals:

1r.- El punt 9 de l'article 11è: "9.  Les despeses externes ocasionades a l'Ajuntament en la tramitació de qualsevol 
procediment  tècnic  o  administratiu  en  interès  particular,  com  poden  ser  el  pagament  de  taxes  i  tarifes  d'altres 
administracions,  entitats  o  organismes,  públiques  o  privades,  i  per  la  publicació  d'anuncis  en  diaris  oficials  seran 
repercutides al subjecte passiu obligat a la tributació municipal, per al seu pagament."

2n.- El punt 6 de l'article 14è: "6. En les taxes per prestació de serveis o aprofitaments especials que s'estenguin a varis 
exercicis, l'acreditament de la taxa tindrà lloc l'1 de gener de cada any i el període impositiu comprendrà l'any natural,  
excepte en els supòsits d'inici o cessament en la recepció dels serveis o la utilització privativa o aprofitament especial, 
en què serà correlatiu als mesos naturals de la prestació o aprofitament, incloent-hi el mes d'inici o cessament."

2).- Ordenança fiscal núm. 1, de l'Impost sobre Béns Immobles:

1r.- L'article 5è: "Beneficis fiscals de concessió potestativa o de quantia variable:

1. Gaudiran d'exempció els següents immobles:

a) Els urbans, la quota líquida dels quals sigui inferior a 10 EUR.

b) Els rústics, en el cas que, per a cada subjecte passiu, la quota líquida corresponent a la totalitat de béns rústics  
posseïts en el Municipi sigui inferior a 10 EUR.

2. Gaudiran d'una bonificació del 50 per cent en la quota de l'impost els immobles que constitueixin l'objecte de l'activitat 
de les empreses d'urbanització, construcció i promoció immobiliària i no figurin entre els béns del seu immobilitzat.

3. Els subjectes passius que d'acord amb la normativa vigent tinguin la condició de titulars de família nombrosa en la 
data de meritament de l'impost, i llurs ingressos familiars anuals siguin inferiors a 3 vegades l'import vigent de l'Indicador 
Públic de Renda d'Efectes Múltiples (IPREM), tindran dret a una bonificació del 50% en la quota municipal líquida de 
l'impost, sempre que l'immoble de què es tracti tingui un valor cadastral inferior a 120.000 EUR i constitueixi l'habitatge 
habitual de la família. S'entén per habitatge habitual aquell que figura com a domicili del subjecte passiu en el padró 
municipal d'habitants.

Es considerarà com a ingressos familiars anuals la suma dels ingressos anuals bruts que per qualsevol concepte rebin 
els membres que formen la unitat familiar.

La  xifra  que cal  entendre  com a  ‘tres  vegades  l'import  vigent  de  l'Indicador  Públic  de  Renda  d'Efectes  Múltiples 
(IPREM)'serà la de tres vegades l'import anual de l'IPREM en 14 pagues vigent en el moment de la petició.
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La persona sol·licitant de la bonificació haurà de presentar el títol vigent de família nombrosa expedit per l'Administració 
competent i còpia del rebut anual de l'IBI o de document que permeti identificar de manera indubtable la ubicació i  
descripció del bé immoble, inclosa la referència cadastral, així com també els documents que acreditin els ingressos 
familiars de l'any natural anterior.

Aquesta bonificació, que tindrà caràcter pregat, es concedirà pel període de vigència del títol de família nombrosa i es 
mantindrà mentre no variïn les circumstàncies familiars.

Els contribuents hauran de comunicar qualsevol modificació a l'Ajuntament.

En cas que l'Administració competent faciliti per via telemàtica a l'Ajuntament o a l'Organisme de Gestió Tributària les 
dades sobre els titulars i  membres de les famílies nombroses empadronades al municipi,  els interessats que hagin 
obtingut el reconeixement de la bonificació almenys una vegada es veuran lliurats d'aportar novament el títol en els anys 
posteriors al venciment d'aquest.

En aquells supòsits on la propietat de l'immoble correspongui a diversos copropietaris, la bonificació prevista en aquesta 
Ordenança per als titulars de famílies nombroses s'aplicarà a la quota corresponent al percentatge de propietat que 
ostenti el subjecte passiu que acrediti la seva condició de titular de família nombrosa.

4.  Es concedirà  una bonificació  de  fins al  95 per  cent  de la  quota  íntegra  de l'impost  a  favor  d'immobles  on  es  
desenvolupin  activitats  econòmiques  que  siguin  declarades  d'especial  interès  o  utilitat  municipal  per  concórrer 
circumstàncies  de  foment  de  l'ocupació  que  justifiquin  la  tal  declaració.  La  declaració  correspondrà  al  Ple  de  la 
Corporació i s'acordarà, prèvia sol·licitud del subjecte passiu, per vot favorable de la majoria simple dels seus membres.

Pel  reconeixement  i  la  concreció  percentual  d'aquest  benefici  fiscal  es  tindran  en  consideració  les  següents 
circumstàncies:

- per cada plaça laboral de nova creació: bonificació del 5% per cada 900 hores de treball dins d'un mateix any laboral.  
La bonificació s'aplicarà a la quota de l'exercici següent al de l'any de creació de la nova plaça laboral i s'aplicarà durant 
un màxim de 3 exercicis sempre i quan la plaça laboral es mantingui durant aquest període. L'interessat haurà d'aportar 
les dades que acreditin formalment la creació i manteniment de la plaça laboral. Quan el subjecte passiu de l'impost no 
sigui qui fomenta l'ocupació, haurà de comprometre's formalment a cedir l'import de la bonificació a la persona o societat  
creadores de les noves places laborals que possibiliten la bonificació."

2n.- L'article 7è: "Determinació de la quota, els tipus impositius i el recàrrec:

1. La quota íntegra de l'impost és el resultat d'aplicar a la base liquidable el tipus de gravamen.

2. El tipus de gravamen serà el 0,400 per cent quan es tracti de béns urbans i el 0,400 per cent quan es tracti de béns 
rústics.

3. El tipus de gravamen aplicable als béns immobles de característiques especials serà l'1,30 per cent.

4. La quota líquida s'obtindrà minorant la quota íntegra en l'import de les bonificacions previstes en els articles 4 i 5  
d'aquesta Ordenança."

3).- Ordenança fiscal núm. 2, de l'Impost sobre Activitats Econòmiques:

1r.- L'article 5è: "Beneficis fiscals de caràcter potestatiu:

1. A l'empara del que preveu la nota comuna primera a la divisió 6 de les tarifes de l'impost, quan els locals en què es 
realitzin les activitats classificades en aquesta divisió restin tancats més de tres mesos per la realització d'obres majors 
per a les quals es requereixi l'obtenció de llicència urbanística, la quota tributària del període impositiu corresponent es 
reduirà en proporció al nombre de dies que resti tancat el local.

2. A l'empara del que preveu la nota comú segona a la divisió 6 de les tarifes de l'impost, quan es duguin a terme obres 
a les vies públiques, que tinguin una duració superior als tres mesos i afectin als locals en què es realitzin activitats 
classificades en aquesta divisió que tributin per quota municipal, es concedirà una reducció de fins al 80% de la quota 
tributària del període impositiu corresponent, atenent al grau d'afectació dels locals per les dites obres.
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3. Les reduccions regulades en els apartats 1 i 2 anteriors es concediran per l'Ajuntament a sol·licitud dels contribuents 
afectats. L'acord de concessió fixarà el percentatge de reducció i inclourà, si s'escau, el reconeixement del dret a la 
devolució de l'import reduït.

4. Les bonificacions i reduccions establertes en aquest article abasten exclusivament a la quota tributària, integrada per 
la quota de tarifa ponderada pel coeficient previst en l'article 8 i modificada, si s'escau, per aplicació del coeficient de 
situació fixat en l'article 9 d'aquesta ordenança."

2n.- L'article 9è: "Coeficients de situació:

1. Als efectes del que preveu l'article 87 del text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, aprovat per Reial  
decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, les vies públiques d'aquest municipi es classifiquen en 2 categories fiscals. Annex 
a aquesta ordenança figura l'índex alfabètic de les vies públiques amb expressió de la categoria fiscal que correspon a 
cadascuna d'elles.

2. Les vies públiques que no apareguin relacionades a l'índex alfabètic abans esmentat seran considerades de darrera 
categoria, i romandran en la susdita classificació fins al primer de gener de l'any següent a aquell en què el Ple d'aquest  
Ajuntament aprovi la categoria fiscal corresponent i la inclusió a l'índex alfabètic de vies públiques.

3. Sobre les quotes incrementades per aplicació del coeficient assenyalat a l'article 8è. d'aquesta Ordenança, i atenent 
la categoria fiscal de la via pública on radica físicament el local en què es realitza l'activitat econòmica, s'estableix la 
taula de coeficients següent:

Vies de Primera categoria: coeficient 3,54.
Vies de Segona categoria: coeficient 3,22.

4. El coeficient aplicable a qualsevol local ve determinat pel corresponent a la categoria del carrer on tingui assenyalat el 
número de policia o estigui situat l'accés principal."

4).- Ordenança fiscal núm. 4, de l'Impost sobre Vehicles de Tracció Mecànica:

1r.- La lletra g) del punt 1 de l'article 4t:

"g) Els vehicles matriculats a nom de persones amb discapacitat per al seu ús exclusiu, als quals s'aplicarà l'exempció 
mentre  es  mantinguin  les  dites  circumstàncies,  tant  els  vehicles  conduïts  per  persones  amb discapacitat  com els 
destinats al seu transport. A aquests efectes es considera persona amb discapacitat qui tingui aquesta condició legal en 
grau igual o superior al 33 per 100.

Per a poder gaudir de l'exempció a què es refereix l'apartat anterior, els interessats hauran d'aportar el certificat de la 
discapacitat emès per l'òrgan competent o acreditar un grau de discapacitat igual o superior al 33 per 100 segons la  
regulació que fa l'article 2 del Real Decret 1414/2006, d'1 de desembre, publicat al BOE de 16 de desembre del 2006, 
així com justificar la destinació del vehicle, per a la qual cosa s'adjuntarà a la sol·licitud una manifestació signada pel 
titular del vehicle on s'especifiqui si aquest serà conduït per ell mateix o bé es destinarà al seu transport.

La falsedat o inexactitud en la manifestació efectuada constituirà infracció greu, de conformitat  amb el  que preveu 
l'article  194 de la  Llei  general  tributària,  raó per  la  qual  s'iniciarà  el  procediment  sancionador  de conformitat  amb 
l'Ordenança general de gestió, inspecció i recaptació dels ingressos de dret públic."

2n.- L'article 5è: "Beneficis fiscals de concessió potestativa i quantia variable:

1.- Gaudiran d'una bonificació del 75% de la quota:

a) els vehicles elèctrics i bimodals.

b) els que utilitzen biogàs, gas natural, gas comprimit, metà, metanol i hidrogen, perquè les característiques del motor 
provoquen menys contaminació i utilitzen energies renovables.

Per tal d'acreditar aquesta condició hauran de presentar, juntament amb la sol·licitud, la fitxa de característiques del 
vehicle on quedi constància de tals extrems.
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2.- Gaudiran d'una bonificació del 100% de la quota els vehicles que tinguin la consideració de vehicles històrics o de 
vehicles de col·lecció d'acord amb la catalogació establerta als articles 1 i 2 del Real Decret 1247/1995, de 14 de juliol,  
que va aprovar el Reglament de Vehicles Històrics."

3r.- L'article 6è: "Quota tributària:

1. Les quotes del quadre de tarifes fixat en l'article 95.1 del text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals,  
aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, s'incrementaran per l'aplicació del coeficient 1,99 per a totes 
les categories,  excepte per  als  turismes de 16 cavalls  fiscals  endavant  als quals s'aplicarà el  coeficient  2.  Aquest 
coeficient s'aplicarà fins i tot en el supòsit en què l'esmentat quadre sigui modificat per Llei de Pressupostos Generals de 
l'Estat.

2. Com a conseqüència del que s'ha previst en l'apartat anterior, el quadre de tarifes vigents en aquest municipi serà el  
següent:

Potència i classes de vehicles  EUR
A) Turismes
- de menys de 8 cavalls fiscals  25,11
- de 8 fins a 11,99 cavalls fiscals  67,82
- de 12 fins a 15,99 cavalls fiscals  143,16
- de 16 fins a 19,99 cavalls fiscals  179,22
- de 20 cavalls fiscals en endavant  224,00
B) Autobusos
- de menys de 21 places  165,77
- de 21 a 50 places  236,09
- de més de 50 places  295,12
C) Camions
- de menys de 1.000 quilograms de càrrega útil  84,14
- de 1.000 a 2.999 quilograms de càrrega útil  165,77
- de més de 2.999 a 9.999 quilograms de càrrega útil  236,09
- de més de 9.999 quilograms de càrrega útil  295,12
D) Tractors
- de menys de 16 cavalls fiscals  35,16
- de 16 a 25 cavalls fiscals  55,26
- de més de 25 cavalls fiscals  165,77
E) Remolcs i semiremolcs arrossegats per vehicles de tracció mecànica
- de menys de 1.000 kg. i més de 750 kg. de càrrega útil  35,16
- de 1.000 a 2.999 quilograms de càrrega útil  55,26
- de més de 2.999 quilograms de càrrega útil  165,77
F) d'altres vehicles
- ciclomotors   8,80
- motocicletes fins a 125 cc.   8,80
- motocicletes de més de 125 cc. fins a 250 cc.  15,06
- motocicletes de més de 250 cc. fins a 500 cc.  30,15
- motocicletes de més de 500 cc. fins a 1.000 cc.  60,28
- motocicletes de més de 1.000 cc.  120,55

La potència fiscal expressada en cavalls fiscals és l'establerta d'acord amb el que disposa l'annex V del Reglament 
general de vehicles, RD 2822/1998, de 23 de desembre.

Llevat de determinació legal en contra, per a la determinació de les diverses classes de vehicles s'estarà al que es 
disposa en el Reglament general de vehicles."

5).- Ordenança fiscal núm. 4, de l'Impost sobre l'increment de valor dels terrenys de naturalesa urbana:

1r.- L'article 6è: "Beneficis fiscals de concessió potestativa o quantia variable:

1.- Estan exempts d'aquest impost els increments de valor que es manifestin com a conseqüència de les transmissions 
de béns que es trobin dins del perímetre delimitat com Conjunt Històric Artístic, o hagin estat declarats individualment  
d'interès cultural, segons l'establert en la Llei 16/1985, de 25 de juny, del patrimoni històric espanyol, o en la Llei 9/1993, C
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de 30 de setembre, del patrimoni cultural català, quan els seus propietaris o titulars de drets reals acreditin que han 
realitzat al seu càrrec obres de conservació, millora o rehabilitació en aquests immobles.

Per a poder gaudir d'aquest benefici fiscal caldrà acreditar que les obres de conservació o rehabilitació dels immobles 
han estat finançades pel subjecte passiu i que la despesa efectivament realitzada en el període dels últims 4 anys, no 
ha estat inferior al 100 per cent del valor cadastral assignat a l'immoble en el moment del meritament de l'impost.

Per tal que els béns urbans ubicats dins del perímetre delimitatiu dels conjunts històrics, que hi estiguin globalment 
integrats, puguin gaudir d'exempció han de comptar amb una antiguitat igual o superior a cinquanta anys i han d'estar  
catalogats,  d'acord amb la normativa urbanística,  com a objecte de protecció integral  en els termes que preveu la 
normativa de patrimoni històric i cultural.

2.- S'estableix una bonificació del 95% que podran demanar aquells subjectes passius que, complint les condicions de 
parentiu establertes a l'article 108.4 del Text Refós de la Llei d'Hisendes Locals, rebin a títol d'herència un habitatge,  
traslladin  la  seva residència  al  mateix,  o  la  mantinguin si  ja  hi  convivien  amb el  causant,  i  la  continuïn  de forma 
ininterrompuda durant 5 anys i acreditin anyalment en el període uns ingressos bruts inferiors a 2,5 vegades el SMI. 
Aquesta bonificació només s'aplicarà a la liquidació de l'impost corresponent a l'esmentat habitatge. El concepte de 
habitatge habitual serà el definit segons la normativa de l'Impost sobre la renda de les persones físiques.

Els  subjectes  passius  hauran  de  sol·licitar  la  bonificació  a  què  es  refereix  aquest  apartat,  juntament  amb  la 
documentació que ho justifiqui, dins del termini establert per a presentar l'autoliquidació o declaració a l'apartat 7 de 
l'article 11 d'aquesta Ordenança."

2n.- L'article 8è.- "Tipus de gravamen, quota i percentatge de reducció del valor cadastral:

1.- D'acord al que preveu l'article 107.4 del Text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, aprovat per Reial  
Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, per determinar l'import de l'increment real s'aplicarà sobre el valor del terreny en 
el moment de l'acreditament el percentatge que resulti del quadre següent:

a.- Per als increments de valor generats en un període de temps comprès entre 1 i 5 anys: el 3,70%.
b.- Per als increments de valor generats en un període de temps de fins a 10 anys: el 3,33%.
c.- Per als increments de valor generats en un període de temps de fins a 15 anys: el 3,06%.
d.- Per als increments de valor generats en un període de temps de fins a 20 anys: el 2,90%.

2.- La quota serà el resultat d'aplicar a la base imposable el tipus del 20 per cent.

3.-  En  cas  de  procediment  de  valoració  col·lectiva  de  caràcter  general,  a  efectes  de  la  determinació  de  la  base 
imposable de l'impost, s'aplicarà als nous valors cadastrals dels terrenys el percentatge de reducció del 40%. El valor 
cadastral  reduït no podrà en cap cas ser inferior al valor cadastral del terreny abans del procediment de valoració 
col·lectiva de caràcter general."

6).- Ordenança fiscal núm. 5, de l'Impost sobre Construccions, Instal·lacions i Obres:

1r.- L'article 6è: "Beneficis fiscals de concessió potestativa:

1.- Es concedirà una bonificació de fins el 95 per cent de la quota de l'impost a favor de les construccions, instal·lacions 
o obres que siguin declarades com d'especial interès o d'utilitat municipal per concórrer circumstàncies socials, culturals, 
històriques, artístiques o de foment de l'ocupació que ho justifiquin. La declaració correspondrà al Ple de la Corporació i 
s'acordarà, prèvia sol·licitud del subjecte passiu, per vot favorable de la majoria simple dels seus membres.

Pel reconeixement i la concreció percentual d'aquest benefici fiscal es tindran en consideració els següents factors:

1.- Quan les obres o instal·lacions s'executin en terrenys qualificats urbanísticament com d'equipament: bonificació del 
15%.

2.- Quan les obres o instal·lacions s'executin en el marc d'un conveni de col·laboració més ampli en que l'Ajuntament 
sigui part activa: bonificació del 30%.

3.- Quan es tracti d'entitats amb caràcter no lucratiu: bonificació del 30%.
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4.- Quan hi hagi un benefici palmari i explícit per al Municipi, que es pugui concretar el seu valor en diners: bonificació 
d'un import igual al del valor del benefici amb el topall del 25% de la quota.

5.- Quan es tracti de construccions, instal·lacions o obres de les quals siguin propietàries les administracions públiques, 
organismes autònoms i societats mercantils de propietat íntegra d'una administració pública, i que tinguin com a finalitat 
la satisfacció d'interessos generals de la col·lectivitat: bonificació del 50%.

6.- Quan es tracti d'obres de reparació de patologies estructurals en edificis que tinguin més de 10 anys d'antiguitat, 
sempre que s'acrediti la patologia mitjançant un document oficial original lliurat per un laboratori homologat: bonificació 
del 50%.

Quan  en  una  obra,  construcció  o  instal·lació  coincideixin  diversos  factors  dels  especificats,  els  percentatges  de 
bonificació seran acumulables fins a un màxim del 95% de la quota.

2.- Es concedirà una bonificació del 90% de l'impost sobre la quota a favor de les construccions, instal·lacions i obres en 
immobles  preexistents  que  afavoreixin  expressament  les  condicions  d'accés  i  d'habitabilitat  de  persones  amb 
discapacitats.

3.- Es concedirà una bonificació del 90% sobre la quota a favor de les construccions, instal·lacions i obres necessàries 
per a la instal·lació en immobles prèviament existents de sistemes per a l'aprofitament tèrmic o elèctric de l'energia solar. 
L'aplicació de la bonificació restarà condicionada a que les instal·lacions per a la producció de calor incloguin col·lectors 
homologats per l'Administració competent.

4.-  Es  concedirà  una  bonificació  del  20% a  favor  de  les  construccions,  instal·lacions  o  obres  necessàries  per  a 
l'edificació d'habitatges de protecció oficial. S'aplicarà a la quota resultant d'aplicar, si corresponen, les bonificacions a 
què es refereixen els paràgrafs anteriors.

5.- Les sol·licituds per al reconeixement dels beneficis fiscals regulats als apartats anteriors d'aquest article s'han de 
presentar  juntament  amb l'autoliquidació regulada a l'apartat  1 de l'article  9è d'aquesta  ordenança i  hauran d'anar 
acompanyades de la documentació acreditativa. El termini de resolució dels expedients serà de 6 mesos des de la data 
de presentació de la sol·licitud."

2n.- L'article 8è: "Tipus de gravamen: El tipus de gravamen serà del 4 per 100."

7).- Ordenança fiscal núm. 6, de la Taxa per ocupacions del subsòl, el sòl i la volada de la via pública:

1r.- L'article 2n: "Fet imposable:

Constitueix el fet imposable de la taxa la utilització privativa o l'aprofitament especial del domini públic local que deriva 
de les següents ocupacions del subsòl, el sòl i la volada de la via pública:

a) Extracció d'arena i altres materials de construcció.

b) Construcció en terrenys d'ús públic local de pous de neu, cisternes o aljubs on es recullin les aigües pluvials.

c) Balnearis i altres aprofitaments d'aigua, que no consisteixin en l'ús comú de les públiques.

d) Vertit i desguàs de canalons i altres instal·lacions anàlogues en terrenys d'ús públic local.

e) Ocupació del subsòl de terrenys d'ús públic local.

f) Instal·lació de reixes de pisos, lluernaris, respiradors, portes d'entrada, boques de càrrega o elements anàlegs que 
ocupin el sòl o subsòl de tota classe de vies públiques locals, per a donar llums, ventilació, accés de persones o entrada 
d'articles a soterranis o semisoterranis.

g) Ocupació del vol de tota classe de vies públiques locals amb elements constructius tancats, terrasses, miradors, 
balcons,  marquesines,  tendals,  paravents  i  altres  instal·lacions  semblants,  voladisses  sobre  la  via  pública  o  que 
sobresurtin de la línia de façana.

h) Tirats, canonades i galeries per a les conduccions d'energia elèctrica, aigua, gas o qualsevol altre fluid inclosos els 
pals per a línies, cables, entom, caixes d'amarratge, de distribució o de registre, transformadors, riells, bàscules, aparells C
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per a venda automàtica i altres anàlegs que s'estableixin sobre vies públiques o altres terrenys de domini públic local o 
volin sobre els mateixos.

No estan subjectes a aquesta taxa les ocupacions del domini públic local efectuades per empreses explotadores de 
servei de subministrament, d'interès general, que tributen segons el previst a l'Ordenança fiscal núm. 7.

Tampoc  estan  subjectes  a  aquesta  taxa  les  ocupacions  de  domini  públic  efectuades  per  l'empresa  de  transport 
d'energia elèctrica, que tributen segons l'ordenança fiscal 39.

i) Rodatge i arrossegament de vehicles que no es trobin gravats per l'Impost sobre Vehicles de Tracció Mecànica.

j) Trànsit de bestiar sobre vies públiques o terrenys de domini públic local.

k) Dipòsits i aparells distribuïdors de combustible i, en general, de qualsevol article o mercaderia, en terrenys d'ús públic 
local.

l) Construcció en carreteres, camins i demés vies públiques locals de proteccions i passadissos sobre cunetes i en 
terraplens per a vehicles de qualsevol classe, així com per al pas del bestiar.

m) Reserva especial de la via pública o altres terrenys d'ús públic per a les pràctiques d'autoescoles o similars.

n) Aprofitament i/o ocupació del  domini  públic derivat  de la instal·lació o utilització de caixers automàtics o caixers 
permanents de les entitats bancàries o comercials i altres instal·lacions anàlogues."

2n.- L'article 6è: "Quota tributaria:

1.- La quantia anual de la taxa serà, en EUR, el resultat de multiplicar els coeficients que per a cada supòsit es fa 
constar a les següents tarifes per 1,48:

Tarifa 1ª.- Suports en façanes, transformadors, caixes d'amarratge, distribució o registre, cables, rails i canonades, i 
d'altres anàlegs:

1. per cada suport en façanes per a sostenir cables: 1
2. transformadors col·locats en quioscos o caixes: per cada m2 o fracció: 10
3. caixes d'amarratge, distribució o registre: per cada m2. o fracció: 10
4. cables col·locats en la via pública o terrenys d'ús públic: cada metre lineal: 1
5. cables aeris d'alimentació d'energia elèctrica: per cada metre lineal: 1
6. cables subterranis de conducció elèctrica: cada metre lineal: 5
7. conducció telefònica aèria, adossada o no a façanes: cada metre lineal: 1
8. canalitzacions telefòniques subterrànies: cada metre lineal: 5
9. ocupació amb canonades per a la conducció d'aigua o gas: cada metre lineal: 5

Tarifa 2ª.- Pals:

1. per cada pal amb diàmetre superior a 50 cms.: 36
2. cada pal amb diàmetre de 20 cms. a 50 cms.: 12
3. pals amb diàmetre inferior a 20 cms.: 6

Tarifa 3ª.- Bàscules, aparells i màquines automàtiques:

1. bàscules: per cada m2 o fracció: 100
2. cabines fotogràfiques i màquines fotocopiadores: per cada m2 o fracció: 100
3. aparells o màquines automàtiques de venda o expedició de qualsevol producte o  servei no especificat en altres 
epígrafs: cada m2 o fracció: 100

Tarifa 4ª.- Assortidors de gasolines i similars:

1. ocupació del sòl amb assortidors de combustibles: cada m2 o fracció: 100
2. ocupació del subsòl amb dipòsits de combustibles: cada m3 o fracció: 100
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Tarifa 5ª.- Reserva especial de la via pública:

1. reserves especials per a les pràctiques d'autoescoles i similars: cada m2.: 10

Tarifa 6ª.- Grues el braç o ploma de les quals ocupin, en el seu recorregut, la volada  de la via pública: cada metre 
quadrat de la projecció horitzontal: 1

Tarifa 7ª.- Altres instal·lacions diferents de les que s'inclouen en les tarifes anteriors:

1. subsòl: per cada m3 o fracció ocupat: 100
2. sòl: per cada m2 o fracció: 100
3. volada: per cada m3 o fracció: 100

2.- Quan per a l'autorització de la utilització privativa s'utilitzi el procediment de licitació pública, no s'aplicaran les tarifes 
detallades al punt 1. L'import de la taxa vindrà determinat pel valor econòmic de la proposició sobre la que recaigui la  
concessió, autorització o adjudicació."

8).- Ordenança fiscal núm. 8, de la Taxa per obertura de sondatges o rases en terrenys d'ús públic i qualsevol remoguda 
en la via pública del paviment o de les voreres:

L'article 6è: "Quota tributària: La quantia de la taxa es calcularà a raó de 0,402 EUR per cada metre quadrat i dia, o 
fraccions, del sòl de les vies públiques o terrenys d'ús públic ocupats en l'obertura dels sondatges o rases i en qualsevol 
remoguda del paviment."

9).-  Ordenança  fiscal  núm.  9,  de  la  Taxa  per  l'ocupació  de  terrenys  d'ús  públic  amb  mercaderies,  materials  de 
construcció, runes, tanques, puntals, estintols, bastides i altres instal·lacions anàlogues:

L'article 6è: "Quota tributària: La quota a satisfer per aquesta taxa serà de 0,402 EUR per cada metre quadrat i dia, o  
fraccions,  de via pública o terrenys d'ús públic  ocupat amb mercaderies,  materials  de construcció,  runes, tanques, 
puntals, estintols, bastides i altres instal·lacions anàlogues."

10).-  Ordenança fiscal  núm. 10,  de la  Taxa per  utilització  privativa o aprofitament  especial  de  la  via  pública  amb 
entrades de vehicles a través de les voreres o de qualsevol altre espai de domini públic local i les reserves de via 
pública per a aparcament, càrrega i descàrrega de mercaderies de qualsevol mena:

1r.- L'article 5è: "Beneficis fiscals:

1. L'Estat, les Comunitats Autònomes i les Entitats locals no estaran obligats al pagament de la taxa quan sol·licitin 
llicència  per  a  gaudir  dels  aprofitaments  especials  referits  a  l'article  1  d'aquesta  Ordenança,  sempre  que  siguin 
necessaris per als serveis públics de comunicacions que explotin directament i per a altres usos que immediatament 
interessin a la seguretat ciutadana o a la defensa nacional.

2. S'aplicarà una bonificació del 50% sobre la tarifa establerta a l'article 6.3) per a les reserves d'espais concedides per  
a l'aparcament exclusiu a favor de persones amb discapacitat limitadora de la mobilitat. Les despeses de senyalització, 
conservació i manteniment de l'espai reservat, seran a càrrec de la persona concessionària."

2n.- l'article 6è: "Quota tributària: La quantia de la taxa es determinarà d'acord amb el següent quadre de tarifes:

1.- Aprofitament individual: guals per a ús d'habitatges, i per a un màxim de 3 vehicles de tipus turisme, furgoneta o 
camió de menys de 3500 kg. de pes màxim autoritzat:

- tarifa anual per a accessos de fins 4 metres lineals: 122,52 EUR
- tarifa anual per cada metre lineal o fracció de més: 30,63 EUR

2.- Aprofitament col·lectiu o industrial:  per als guals comunitaris o en edificis plurifamiliars i  per als corresponents a 
garatges col·lectius, on l'aprofitament sigui compartit per més de 3 vehicles, i en els guals que donen servei a activitats 
industrials o comercials:

- tarifa anual per a accessos de fins 4 metres lineals: 367,64 EUR
- tarifa anual per cada metre lineal o fracció de més: 91,91 EUR C
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En els guals de garatges ubicats en locals de més de 100 m2 de superfície, per cada 25 m2 d'excés sobre els 100 m2 
inicials, la tarifa de l'apartat anterior s'incrementarà amb l'import de: 12,27 EUR.

3.-  Les  reserves  d'espais  per  al  servei  d'hotels,  entitats  o  particulars  per  a  aparcament  exclusiu  o  prohibició 
d'estacionament, per a parades de serveis regulars de transports de viatgers o excursions, o per a càrrega i descàrrega, 
satisfaran cada any, per cada metre lineal objecte de concessió: 73,53 EUR.

4.- Quan la utilització privativa o l'aprofitament especial porti aparellada la destrucció o deteriorament del domini públic 
local, el beneficiari, sense perjudici del pagament de la taxa a que hagués lloc, estarà obligat al reintegrament del cost 
total de les respectives despeses de reconstrucció o reparació i  al dipòsit previ del seu import. Si els danys fossin 
irreparables, l'Ajuntament serà indemnitzat en quantia igual al valor dels bens destruïts o l'import del deteriorament dels 
danyats. No es podran condonar total ni parcialment les indemnitzacions i reintegrament a què es refereix el present 
apartat."

11).- Ordenança fiscal núm. 11, de la Taxa per l'ocupació de terrenys d'ús públic amb taules i cadires amb finalitat 
lucrativa:

L'article 6è: "Quota tributària:

La quota a satisfer per aquesta taxa serà el resultat d'aplicar, per cada metre quadrat o fracció de l'aprofitament, les 
següents tarifes:

-  autoritzacions de 6 mesos, o de temporada d'estiu, entenent com a tal la compresa entre els dies 1 de maig i el 31  
d'octubre: tarifa de 28,70 EUR.

- autorització de 12 mesos, o temporada anual, compresa entre els dies 1 de gener i 31 de desembre: tarifa de 47,50 
EUR.

-  autoritzacions per a períodes diferents dels anteriors: tarifa de 0,156 EUR per cada metre quadrat i per cada dia, o 
fraccions.

Si  el  nombre de metres quadrats de l'aprofitament no és sencer, s'arrodonirà per excés per a obtenir  la superfície 
ocupada.

Si, com a conseqüència de la col·locació de veles, marquesines, separadors, barbacoes i altres elements auxiliars, es 
delimita una superfície més gran que la que ocupen les taules i les cadires, es prendrà la superfície més gran com a 
base de càlcul.

Els aprofitaments poden ser anuals, quan s'autoritzin per a tot l'any natural, i temporals, quan el període comprengui una 
part de l'any natural. Tots els aprofitaments realitzats sense autorització administrativa es consideren anuals."

12).- Ordenança fiscal núm. 12, de la Taxa per la instal·lació de quioscos en la via pública:

L'article 6è: "Quota tributària:

1. La quota a satisfer per aquesta taxa serà de 0,402 EUR per cada metre quadrat i dia, o fraccions, en que tingui lloc 
l'ocupació de la via pública o terreny d'us públic. La quota anual és de 146,73 EUR per cada metre quadrat o fracció 
ocupat.

2. Quan per a l'autorització de la utilització privativa s'utilitzi un procediment de licitació pública, l'import de la taxa vindrà 
determinat pel valor econòmic de la proposició sobre la que recaigui la concessió, autorització o adjudicació."

13).- Ordenança fiscal núm. 13, de la Taxa per parades, barraques, casetes de venda, espectacles o atraccions situats 
en terrenys d'ús públic i indústries del carrer i ambulants i rodatge cinematogràfic:

1r.- L'article 5è: "Beneficis fiscals:

1. L'Estat, les Comunitats Autònomes i les Entitats locals no estaran obligats al pagament de la taxa quan sol·licitin 
llicència per a procedir als aprofitaments especials referits a l'article 1 d'aquesta Ordenança, necessaris per als serveis 
públics de comunicacions que explotin directament i  per a altres usos que immediatament interessin a la seguretat  
ciutadana o a la defensa nacional.
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2. No s'aplicaran bonificacions ni reduccions per a la determinació del deute.

3.  Les  entitats  sense  ànim de  lucre  que sol·licitin  fer  una  ocupació  de  la  via  pública  amb  l'objectiu  de  potenciar 
l'associacionisme, fer difusió d'activitats o participar en actes i  campanyes de promoció de la cultura, podran estar 
exemptes de pagament de les corresponents taxes previ informe del departament corresponent."

2n.- L'article 6è: "Quota tributària:

1. La quota a satisfer per aquesta taxa serà de 0,402 EUR per cada metre quadrat i dia, o fraccions.

La superfície que es considerarà afectada per cada caseta, barraca o parada de venda, als efectes de liquidar la taxa, 
serà la ocupada per la pròpia instal·lació més una franja d'un metre d'ample i de la mateixa llargada que la caseta o 
parada, amb les següents excepcions:

a).- per raons de seguretat, l'autorització per a la instal·lació d'una caseta de venda d'articles pirotècnics comportarà la 
cessió al peticionari durant el període mínim de 15 dies del sòl comprès dins un radi de 8 metres al voltant de la caseta, 
201 metres quadrats, on l'Ajuntament no podrà autoritzat cap altre ús durant el període.

b).-  en  els  rodatges  fotogràfics  o  cinematogràfics  realitzats  a  la  via  o  espais  d'ús  públic,  i  en  els  aprofitaments 
equiparables,  la  superfície  computable  per  a  la  liquidació  serà la  suma de l'efectivament  ocupada més una franja 
perimetral al seu voltant de 5 metres d'ample, considerada indispensable per a evitar interferències o molèsties a l'ús 
autoritzat.

c).- en les atraccions i casetes de fira instal·lades amb motiu de festes populars o tradicionals ocupant part d'un recinte  
delimitat expressament a l'efecte, la superfície total a computar per a cada aprofitament inclourà la part de l'espai lliure 
del recinte que li correspongui en proporció.

2. Quan per a l'autorització de la utilització privativa s'utilitzin procediments de licitació pública, l'import de la taxa vindrà 
determinat pel valor econòmic de la proposició sobre la que recaigui la concessió, autorització o adjudicació."

14).- Ordenança fiscal núm. 15, de la Taxa per l'estacionament de vehicles de tracció mecànica en les vies públiques 
municipals:

L'article 6è: "Quota tributària: Les quanties de la taxa regulada en aquesta ordenança seran les que es fixen en les 
tarifes contingudes en els apartats següents:

A) per als supòsits d'estacionament de vehicles de durada limitada:

1.- Zona Verda: horari de pagament: de les 8 a les 20 hores (12 hores diàries), tots els dies de l'any, amb exempció total 
per als vehicles propietat dels veïns de Montgat que disposin del distintiu que acrediti l'exempció: Tarifa: 1,5 EUR cada 
hora.

2.- Zona Blava Comercial: amb un màxim de temps d'estacionament autoritzat de 2 hores, i amb horari de 9 a 14 hores i 
de 16 a 20 hores de dilluns a divendres, i de 9 a 14 hores els dissabtes. No es prestarà el servei els diumenges ni els 
dies festius.  Els veïns de Montgat  disposaran de dues hores gratuïtes diàriament,  quan el  seu vehicle  disposi  del 
distintiu de veïnatge: Tarifa: 1 EUR cada hora.

3.- Zona Blava de temporada: permet l'estacionament tots els dies entre les 8 i les 20 hores: Tarifa: 1,5 EUR cada hora,  
amb exempció total per als vehicles propietat de veïns de Montgat que disposin del distintiu que acrediti l'exempció.

Quant l'usuari dels serveis regulats segons els apartats 1), 2) i 3) anteriors hagi excedit el temps autoritzat, i sempre i  
quan el temps excedit no superi els 60 minuts, podrà anul·lar la sanció imposada mitjançant l'adquisició d'un tiquet 
d'anul·lació que li serà facilitat per la màquina expenedora al preu de 10,00 EUR, i que haurà de dipositar juntament amb 
la butlleta de la denúncia a la bústia de la màquina expenedora.

Només podran estacionar  a  les zones regulades els  vehicles  tipus turisme i  les  furgonetes,  restant  expressament 
excloses les autocaravanes. C
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B) Autoritzacions temporals, per al període 1 de gener a 31 de desembre:

1.- autoritzacions temporals per a persones residents al Municipi  que disposin com a titular, conductor o conductor 
autoritzat d'un vehicle domiciliat en un altre municipi: quota de 38,00 EUR.

Aquesta autorització permet l'estacionament a les zones Verda Preferent, Verda Exclusiva i Zona Blava de Temporada, 
de dilluns a diumenge.

2.- autoritzacions temporals per a titulars i empleats d'activitats comercials / industrials / de serveis radicades a les 
zones d'estacionament regulat, i no residents al Municipi: quota de 38,00 EUR.

Aquesta autorització permet l'estacionament a les zones Verda Preferent, Verda Exclusiva i Zona Blava de Temporada, 
de dilluns a dissabte com a norma general. Excepcionalment, quan l'activitat comercial, industrial o de serveis es realitzi 
en diumenge, l'autorització per a l'estacionament requerirà de l'informe tècnic previ.

3.- Autoritzacions temporals per a l'estacionament a les rodalies de les estacions de tren:

a): tarifa general: quota de 150,00 EUR.

b):  usuaris  veïns  de  Municipis  que  realitzin  la  gestió  íntegra  de  la  tramitació  administrativa  de  les  autoritzacions 
d'estacionament per als seus veïns interessats: quota de 100,00 EUR.

c):  usuaris  veïns  de  Municipis  que  realitzin  la  gestió  íntegra  de  la  tramitació  administrativa  de  les  autoritzacions 
d'estacionament  per  als  seus  veïns  interessats  i  que  a  més a  més hagin  compromès  amb aquest  Ajuntament  la 
reciprocitat d'altres serveis a favor dels veïns de Montgat: quota: 38,00 EUR.

Les autoritzacions regulades per aquest apartat 3) permeten l'estacionament a les zones senyalitzades amb la senyal 
específica que les identificarà, el disseny de la qual consta com a Annex I d'aquesta ordenança."

15).- Ordenança fiscal núm. 16, de la Taxa per expedició de documents administratius:

1r.- L'article 5: "Beneficis fiscals:

1. No s'aplicarà la taxa als certificats emesos per a la tramitació d'ajuts socials.

2. Als participants en els concursos i oposicions per a places de plantilla que acreditin trobar-se en situació d'atur se'ls 
aplicarà una bonificació del 75% sobre la quota."

2n.- L'article 6: "Quota tributària:

1r. La quota tributària es determinarà per una quantitat fixa que s'assenyalarà segons la naturalesa dels documents o 
expedients que s'han de tramitar, d'acord amb les tarifes seguidament relacionades, i el seu import serà el resultat de 
multiplicar el coeficient que s'hi fa constar per a cada concepte tributari per 0,78 EUR.

2n. La tarifa a què es refereix l'article anterior s'estructura en els epígrafs següents:

Epígraf 1r.- Instàncies i documents:

1. per cada foli de còpies i fotocòpies de qualsevol document municipal:

a) recerca en suport informàtic:

                                               coeficient  

la primera pàgina 1,5
cada altra pàgina 0,2
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b) recerca a l'arxiu històric:

                                               coeficient  

la primera pàgina 15
cada altra pàgina 0,2

c) cada disc compacte CD lliurat com a suport dels documents; coeficient: 0,6

2.  fotocòpies  de  documents  aportats  pels  interessats  i  que  hagin  d'integrar-se  en  els  expedients  administratius 
municipals:

                                                                                                                                                   coeficient  

a) la primera còpia o fotocòpia 0,5
b) les segones i successives còpies o fotocòpies 0,2
3. qualsevol altre document que hagi d'autoritzar-se o revisar-se per l'Alcaldia 4
4. fotocòpies de plànols del Municipi:
a) per cada full DIN A4 5
b) per cada full DIN A3 6
c) per cada full DIN A2 15
d) per cada full DIN A1 20
e) per cada full DIN A0 25
5. Cèdules cadastrals 10
6. Compulsa de fotocòpies, per cada una 1,2

Epígraf 2n.- Certificacions:

1. de dades del Padró Municipal d'Habitants o sobre tributació municipal:
a) les obtingudes mitjançant accés als suports informàtics vigents 3
b) les obtingudes mitjançant recerca de dades a l'arxiu 30
2. cèdules urbanístiques, certificacions d'aprofitament i de qualificació urbanística 160
3. qualsevol altre certificació 6
4. informes a instància de part, amb certificació o sense, per foli 12
5. certificacions relatives a l'antiguitat i legalitat de les edificacions 80
6. certificacions sobre dades del Cadastre Municipal, per cada finca 15
7. informes i còpies d'atestats de la Policia Local 77

Epígraf 3r.- Concursos i subhastes:

1. proposició per a participar en concursos i oposicions per a places de plantilla:
a) per a ocupar llocs de treball de durada indefinida 40
b) per a ocupar llocs de treball per a un període inferior a 6 mesos 20
2. proposició per a participar en contractes d'obres, subministraments o serveis 17
3. bastanteig o convalidació de poders 17
4. documents que acreditin la concessió o adjudicació definitiva d'una subhasta o concurs:
a) fins a 3.000 EUR  9
b) més de 3.000 EUR 17

Epígraf 4t.- Serveis tècnics:

1. reconeixement d'edificis a instància de part, per cada informe o certificat:
a) sobre condicions d'ús, habitabilitat o edificabilitat 80
b) sobre les condicions estructurals o de seguretat de l'edifici 80
2. assenyalament d'alineacions i de rasants:
a) en una direcció 80
b) per cada direcció més 45
3. informe previ sobre activitats comercials, industrials o de serveis 80
4. informes sobre ordenances d'edificació 35

5.a.- cada informe o visita tècnica que s'hagi d'emetre o efectuar en els expedients que es tramitin per a l'atorgament de 
llicències o autoritzacions d'habitatge d'ús turístic, per a cada habitatge; coeficient: 80
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5.b.- el segon i els successius informes o visites tècniques que, per causa imputable als sol·licitants, s'hagin d'emetre o  
efectuar preceptivament en els expedients que es tramitin per a l'atorgament de llicències urbanístiques o d'obertura 
d'establiments, o per a qualsevol altra tramitació, i amb independència del seu resultat, positiu o negatiu, favorable o  
desfavorable; coeficient: 80

6.  per  cada sol·licitud  de  tramitació  d'expedient  d'aprovació  o modificació  de  qualsevol  instrument  de planejament 
urbanístic, així com de projectes d'urbanització i d'Estudis de Detall, per cada 100 m2 o fracció que comprengui el seu 
àmbit; coeficient: 2

7. certificat de compatibilitat del projecte amb el planejament urbanístic, que s'ha d'adjuntar a la sol·licitud d'autorització 
o llicència ambiental; coeficient: 200

8. per la tramitació de llicència municipal d'ocupació de la via pública referida a:

                                                                                                        coeficient  

a) sacs per a runes, materials d'obres i similars 10
b) contenidors tipus banyera per a runes i similars 20
c) instal·lació de taules i cadires de bars, bastides i similars 30
d) quioscos, parades, casetes de venda i similars 30
e) accés de vehicles a través de voreres (guals) 80
f) reserves d'estacionament 80
9. tramitació d'expedient per assabentat d'obres 20

Epígraf 5è.- Plaques municipals:

1. plaques d'obres majors, per cada 20
2. plaques de Gual Permanent, per cada 20
3. plaques d'inscripció en el Cens Caní Municipal, per cada 10

2n. La quota de tarifa correspon a la tramitació completa, en cada instància, del document o expedient de què es tracti, 
des que s'inicia fins a la seva resolució final, inclosa la certificació i la notificació a l'interessat de l'acord recaigut.

3r.  Les  quotes que en  resulten  de l'aplicació  de  les  tarifes anteriors  s'incrementaran  en un  50  per  cent  quan els 
interessats sol·licitin amb caràcter d'urgència la tramitació dels expedients que motivin l'acreditament."

16).- Ordenança fiscal núm. 19, de la Taxa per serveis especials de vigilància i altres motivats per espectacles públics i 
grans transports:

1r.- La lletra f) de l'article 2n - Fet imposable: "f) serveis motivats per l'activació injustificada d'equips d'alarma instal·lats 
en habitatges, en locals comercials o industrials, o en vehicles automòbils."

2n.- El punt 2 de l'article 6è - Quota tributària: "2. A aquest efecte, s'aplicarà la tarifa següent: Serveis especials: per  
cada agent municipal o treballador, cada hora o fracció: 31,75 EUR."

17).-  Ordenança  fiscal  núm.  20,  de  la  Taxa  per  llicències  o  la  comprovació  d'activitats  comunicades  en  matèria 
d'urbanisme:

L'article 6: "Quota tributària:

1. La quota tributària se'n despendrà d'aplicar els següents tipus de gravamen a la base imposable:

a) l'1%, per als supòsits relacionats en l'apartat 1.a) de l'article anterior, i per a les demolicions, amb les següents quotes 
mínimes:

- obres amb cost fins a 600 EUR: 21,85 EUR
- obres amb cost entre 600,01 i 1.500 EUR: 38,50 EUR
- obres amb cost entre 1.500,01 i 3.000 EUR: 58,25 EUR
- obres amb cost entre 3.000,01 i 7.280 EUR: 72,80 EUR
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b) el 0,10 per cent, en el supòsit 1.b) de l'article anterior, amb una quota mínima de 94,65 EUR per cada habitatge, local  
o instal·lació.

c) el 0,30 per cent, en les parcel·lacions urbanes, la constitució d'un règim de propietat horitzontal o bé d'un complex 
immobiliari privat, o la seva modificació, i les operacions que tinguin per objecte constituir més elements susceptibles 
d'aprofitament independent dels que hagin fet constar en una declaració d'obra nova precedent.

d) 5,10 EUR per m2. o fracció de cartell, en el supòsit 1.d) de l'article anterior.

2.  En  cas  que  el  sol·licitant  hagi  formulat  desistiment  abans  de  la  concessió  de  la  llicència,  o  de  les  activitats 
administratives de control quan el règim d'intervenció sigui el de declaració responsable o el de comunicació prèvia, les 
quotes que s'hauran de liquidar seran el 50% de les que s'assenyalen en el número anterior, sempre que l'activitat 
municipal s'hagués iniciat efectivament.

3. En les sol·licituds de pròrroga de les llicències urbanístiques, s'aplicarà una quota única per import equivalent al 20% 
de la quota satisfeta per l'atorgament de la llicència inicial."

18).- Ordenança fiscal núm. 21, de la Taxa per la prestació dels serveis d'intervenció administrativa en l'activitat del 
ciutadans i les empreses a través del sotmetiment a prèvia llicència, comunicació prèvia o declaració responsable, així  
com pels controls posteriors a l'inici de l'activitat, els controls periòdics i les revisions periòdiques:

L'article 6è: "Quota tributària:

1. La quantia de la taxa serà el resultat d'aplicar les següents tarifes:

1).- tramitació del procediment de llicència ambiental municipal d'activitats exercides en locals o recintes tancats, o de 
llur modificació substancial:

1.831,40 EUR, més 4,16 EUR per cada metre quadrat del local de l'activitat.

2).- tramitació del procediment de comprovació de comunicació prèvia d'activitats amb incidència ambiental, exercides 
en locals o recintes tancats, o de llur modificació substancial:

1.076,40 EUR, més 4,16 EUR per cada metre quadrat del local de l'activitat.

3).- tramitació del procediment de llicència d'obertura d'establiments o de llur modificació substancial per dur a terme 
espectacles públics i activitats recreatives en locals o recintes tancats:

1.831,40 EUR, més 4,16 EUR per cada metre quadrat del local de l'activitat.

4).- tramitació del procediment de comprovació de les comunicacions previstes al Decret 112/2010, de 21 d'agost, pel 
qual s'aprova el Reglament d'espectacles públics i activitats recreatives:

1.076,40 EUR, més 4,16 EUR per cada metre quadrat del local de l'activitat.

5).- tramitació del procediment de comprovació de la comunicació per l'obertura d'establiments no subjectes a cap règim 
d'intervenció específic i llurs ampliacions substancials o modificacions o canvis d'activitat:

317,20 EUR, més 4,16 EUR per cada metre quadrat del local de l'activitat.

6).-  tramitació  del  procediment  de  declaració  responsable  per  l'obertura  d'establiments  no  subjectes  a  cap  règim 
d'intervenció específic i llurs modificacions:

317,20 EUR, més 4,16 EUR per cada metre quadrat del local de l'activitat.

7).- tramitació del procediment de revisió de llicència ambiental municipal:

796,65 EUR, més 1,77 EUR per cada metre quadrat del local de l'activitat.

8).- tramitació del procediment de revisió de llicència d'obertura d'establiments per dur a terme espectacles públics i  
activitats recreatives:

796,65 EUR, més 1,77 EUR per cada metre quadrat del local de l'activitat. C
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9).- tramitació del procediment de control  periòdic de les activitats sotmeses al règim de comunicació prèvia per la 
normativa d'espectacles públics i activitats recreatives, quan el control el duen a terme tècnics municipals (article 136 del 
Reglament):

473,20 EUR, més 1,77 EUR per cada metre quadrat del local de l'activitat.

10.- tramitació del procediment de llicència municipal per als espectacles públics i les activitats recreatives de caràcter 
extraordinari (article 42 de la llei 11/2009, de 6 de juliol):

1.076,40 EUR, més 4,16 EUR per cada metre quadrat del local de l'activitat.

11.- tramitació del procediment de comprovació de comunicació de l'obertura o posada en funcionament d'establiments 
o activitats regulades per normativa sectorial distinta de l'esmentada en els apartats anteriors:

634,40 EUR, més 4,16 EUR per cada metre quadrat del local de l'activitat.

2.- Les despeses que per a la tramitació de qualsevol procediment o servei regulat per aquesta ordenança hagi de 
satisfer  l'Ajuntament  per  la  intervenció  de  la  Generalitat  de  Catalunya,  del  Consell  Comarcal  o  de qualsevol  altre 
organisme tècnic o administratiu, per la confecció dels informes, dictàmens o resolucions previstos per la legislació que 
regula les activitats, seran repercutits a l'interessat en el procediment per a que procedeixi a l'ingrés del seu import  
íntegre a l'Ajuntament."

19).- Ordenança fiscal núm. 26.- de la Taxa per prestació de serveis de cementiris:

1r.- L'article 6è: "Quota tributària:

1. La quota tributària es determinarà multiplicant el mòdul base de 1.144,00 EUR pels coeficients que s'expressen a les 
següents tarifes:

1) per adjudicació dels drets funeraris fins al límit de 15 anys regulat en el Reglament del Cementiri Municipal, inclosa 
l'expedició del títol corresponent.

- per una sepultura en nínxol (excepte els de fila 5ª), coeficient: 0,75
- per una sepultura en nínxol de 5ª fila, coeficient: 0'56
- per una ossera-urnari, coeficient: 0'45
- per una ossera unida al nínxol, coeficient: 0'19

2) la taxa a satisfer per l'adjudicació en lloguer dels drets funeraris serà la resultant d'aplicar el percentatge del 6,67% al 
cànon establert per a la cessió del dret permanent que correspongui, segons la classe de sepultura, multiplicada pel 
número d'anys concertats.

3) drets d'inhumació i exhumació:

per inhumació: 0'05
per exhumació: 0'05

4) tots els cessionaris de panteons, nínxols i columbaris estaran a més a més obligats al pagament d'un cànon anual per 
conservació del Cementiri, per un import cada 12 mesos equivalent al 0,013 del mòdul base vigent regulat per aquest 
article.

En les concessions per a terminis fins a 5 anys, el cànon anual es liquidarà i ingressarà junt amb la quota corresponent  
a la concessió.

En les  concessions  per  a  períodes  superiors  a  5  anys,  la  quota  corresponent  al  cànon  anual  de  conservació  es 
recaptarà mitjançant la seva inclusió en un padró anual.

5) col·locació de làpides, reixes i guarniments:

cada làpida: 0'03
cada reixa o guarniment: 0'02
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6) expedició i modificació de títols de drets funeraris:

1. expedició de duplicat de títol: 0'01

2. expedició de nou títol per transmissió:

a) transmissió per "mortis causa":

1. si l'adquirent és hereu o legatari del titular o ha estat designat successor per acte administratiu: 0'03

2. en altres casos: 0'06

b) transmissió per actes "inter vius":

1. cessió entre parents fins tercer grau de consanguinitat o afinitat: 0'20
2. cessions entre estranys: 0'40

2.  En  situacions  d'absoluta  impossibilitat  econòmica  per  a  satisfer  les  tarifes  anteriors  es  prestaran  els  serveis 
gratuïtament, previ informe de l'Àrea de Serveis Socials."

2n.- L'article 7è: "Acreditament i període impositiu:

1. En els supòsits contemplats en els epígrafs 1, 2, 3, 5 i 6, relatius a actuacions singulars dels serveis municipals, la  
taxa s'acreditarà quan s'iniciï la prestació del servei, encara que s'exigirà el dipòsit previ quan es formuli la sol·licitud 
d'aquest servei.

2. En el supòsit contemplat en l'epígraf 4, l'acreditament tindrà lloc l'1 de gener de cada any i el període impositiu  
comprendrà l'any natural.

La quota anual és irreduïble."

3r.- L'article 8è: "Règim de declaració i d'ingrés:

1. En els supòsits dels epígrafs 1, 2, 3, 5 i 6, la taxa s'exigirà en règim d'autoliquidació.

Quan es sol·licita la prestació del servei, es presentarà degudament complimentat l'imprès d'autoliquidació de la taxa, i 
s'ingressarà el seu import.

Alternativament, poden presentar-se en el Servei Municipal competent els elements de la declaració a l'objecte que el 
funcionari municipal responsable presti l'assistència necessària per a determinar el deute.

2.  Tractant-se de la taxa de venciment periòdic, per conservació i  neteja dels nínxols establerta en l'epígraf  5è,  el  
pagament de la taxa s'efectuarà en el període que aprovi i anunciï l'Ajuntament, el qual no serà inferior a dos mesos. 
Amb la finalitat de facilitar el pagament, l'Ajuntament remetrà al domicili del subjecte passiu un document apte per a 
permetre el pagament en entitat bancària col·laboradora.

No obstant, la no recepció del document de pagament esmentat no invalida l'obligació de satisfer la taxa en el període 
determinat per l'Ajuntament en el seu calendari fiscal."

20).- Ordenança fiscal núm. 27, de la Taxa pel servei de clavegueram:

L'article 6è: "Quota tributària:

1. La quota tributària corresponent a la concessió de la llicència per a connectar a la xarxa de clavegueres s'exigirà una 
sola vegada i consistirà en la quantitat fixa de 54,66 EUR per cada habitatge o local amb superfície fins a 100 m2 que 
connecti. Per cada 100 m2 o fracció d'excés sobre els primers 100 m2, la quota s'incrementarà en 36,46 EUR.

2. La quota tributària que s'ha d'exigir per la prestació dels serveis de clavegueram es determinarà en funció de la 
quantitat d'aigua, mesurada en metres cúbics, utilitzada en la finca, a raó de 0,111 EUR cada metre cúbic.

3. En cap cas no es podrà prendre un consum d'aigua que sigui inferior al mínim facturable per un subministrament. La 
quota que en resulti de considerar aquest consum tindrà el caràcter de mínima exigible."
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21).- Ordenança fiscal núm. 28, de les Taxes per la prestació del servei de gestió de residus municipals:

1r.- L'article 5è: "Quota tributària:

1. La quota tributària consistirà en una quantitat fixa, per unitat de local, que es determinarà en funció de la naturalesa i 
el destí dels immobles i de la categoria del lloc, la plaça, el carrer o la via pública on estiguin situats.

2. A aquest efecte, s'aplicarà la tarifa següent:

2.1. Habitatges: per cada habitatge: 94,85 EUR; S'entén per habitatge el que es destina a domicili particular de caràcter 
familiar.

Gaudiran d'exempció subjectiva aquells contribuents que acreditin que els ingressos familiars no superen l'import del 
salari  mínim  interprofessional.  Per  a  gaudir  d'exempció,  caldrà  presentar  la  corresponent  sol·licitud  acreditant  els 
ingressos i les condicions familiars. Si es concedís l'exempció, els seus efectes s'iniciaran en l'exercici en què s'ha 
sol·licitat, i si es modifiquen les condicions personals dels contribuents de forma que resulti improcedent l'exempció, 
aquells vindran obligats a comunicar-ho a l'Ajuntament, a efectes que es pugui liquidar la taxa.

2.2. Locals inactius, sense cap activitat comercial o de serveis: la quota anual, en EUR, serà el resultat de multiplicar per 
94,85 els següents coeficients:

a) locals amb superfície fins a 100 m2.: 1,00
b) per cada 100 m2. d'excés o fracció, i fins a 500 m2.: 0,70
c) locals amb superfície superior a 500 m2.: 4,50"

2n.- L'article 11: "Quota tributària:

1. La quota tributària de la taxa per la prestació del servei de recollida, transport i tractament de residus comercials  
consistirà  en una quantitat  fixa,  per  unitat  de  local,  que es  determinarà  en funció de  la  naturalesa i  el  destí  dels 
immobles als quals es desenvolupi l'activitat generadora del residu, i de la categoria del lloc, la plaça, el carrer o la via 
pública on estiguin situats.

2. A aquest efecte, s'aplicarà la tarifa següent: La quota anual, en EUR, serà el resultat de multiplicar per 94,85 els  
següents coeficients:

1) comerços, indústries i oficines:

a) amb superfície fins a 100 m2.: 1,65
b) per cada 100 m2. d'excés o fracció, i fins a 500 m2.: 1,10
c) amb superfície superior a 500 m2.: 7,15

2) comerços i indústries d'alimentació:

a) amb superfície fins a 100 m2.: 2,65
b) per cada 100 m2. d'excés o fracció, i fins a 500 m2.: 1,75
c) amb superfície superior a 500 m2.: 11,40

3) hotels, pensions, bars, restaurants i similars:

a) amb superfície fins a 100 m2.: 3,30
b) per cada 100 m2. d'excés o fracció, i fins a 500 m2.: 2,20
c) amb superfície superior a 500 m2.: 14,30

4) locals i recintes dedicats a garatge en règim d'arrendament, pupilatge o similar:

a) locals amb superfície fins a 100 m2.: 1,00
b) per cada 100 m2. d'excés o fracció, i fins a 500 m2.: 0,70
c) locals amb superfície superior a 500 m2.: 4,50
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3. per a les casetes en establiments de banys i similars, l'Ajuntament podrà establir una quota en relació al número de 
places d'allotjament i al període d'ocupació, cas de ser utilitzats només temporalment.

4. per la retirada d'escombraries o residus de qualsevol classe diferents dels que suposen el fet imposable, l'Ajuntament 
podrà arribar a subscriure convenis amb les persones o entitats interessades, prenent-hi com a base, per a la fixació de 
la quota, el coeficient 1,5 aplicat sobre el mòdul a dalt esmentat per a cada tona."

22).-  Ordenança fiscal  núm.  32,  de  la  Taxa per  retirada  de  vehicles  abandonats  o  estacionats  defectuosament  o 
abusivament a la via pública:

1r.- L'article 2n: "Fet imposable:

Constitueix el fet imposable d'aquesta taxa:

1.  la  prestació  del  servei  de retirada  de vehicles,  quan els  seus conductors  no ho fan i  concorren alguna de les 
circumstàncies següents:

a) El vehicle estacionat constitueix perill o causa greus pertorbacions a la circulació.
b) Es pot presumir racionalment l'abandó del vehicle en la via pública.
c) Altres motius previstos a la normativa reguladora del Trànsit i Seguretat Vial.

2. El dipòsit i la custòdia del vehicle fins que sigui retirat de la dependència municipal per l'interessat.

3. La immobilització de vehicles, quan el seu conductor hagi estat inhabilitat per a la conducció, amb l'objectiu d'evitar 
situacions de perill contra la seguretat ciutadana."

2n.- L'article 3r: "Subjectes passius: En són subjectes passius els propietaris dels vehicles, que estan obligats a pagar 
les tarifes que s'assenyalen, amb independència de la multa que correspongui, segons la infracció comesa."

3r.- L'article 4t: "Quotes tributàries:

La quota tributària és el resultat d'aplicar les següents tarifes:

1. per la retirada i transport del vehicle a dipòsit:

a) Motocicletes, ciclomotors, motocarros i vehicles anàlegs: 56,70 EUR.
b) Turismes, camionetes i furgonetes amb pes inferior a 2500 kg: 113,35 EUR.
c) Vehicles de 2500 i 3500 kg: 163,50 EUR, o el seu cost si és superior.
d) Vehicles de més de 3500 kg: tarifa de 263,50 EUR, o el seu cost si és superior.

Quan s'hagi efectuat la càrrega o l'enganxament del vehicle per al seu trasllat al dipòsit i no s'arribi a efectuar aquest  
trasllat, la quota del servei serà el 50% de la corresponent a la gestió íntegra del servei.

2. pel dipòsit i custòdia dels vehicles:

a) ciclomotors i motocicletes fins a 250 cc: 1,05 EUR cada hora o fracció o 10,00 EUR cada dia o fracció.

b) motocicletes de més de 250 cc, vehicles de 3 rodes, turismes, camions i similars amb pes màxim de 3.500 kg: 1,80 
EUR cada hora o fracció, o 15,60 EUR cada dia o fracció.

c) tota mena de vehicles amb pes superior a 3.500 kg: 2,40 EUR cada hora o fracció o 20,00 EUR cada dia o fracció.

3. per la immobilització dels vehicles:

a) ciclomotors i motocicletes fins a 250 cc.: 74,50 EUR.

b) motocicletes de més de 250 cc, vehicles de 3 rodes, quadricicles, turismes, camions i similars amb un pes màxim de 
3.500 kg.: 74,50 EUR.

c) qualsevol vehicle amb pes superior a 3.500 kg de PMA: 84,70 EUR." C
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Contra l'aprovació de les Ordenances Fiscals, es podrà interposar recurs contenciós administratiu davant el Tribunal 
Superior de Justícia de Catalunya, en el termini de dos mesos comptats des del dia següent al de publicació d'aquest 
anunci en el Butlletí Oficial de la Província.

Montgat, 9 de desembre de 2013
L'alcalde, Francesc García Arrocha
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